El presupuesto con que cuenta la administración municipal de El Espinal para la 
implementación de los programas de bienestar social e incentivos está dentro del 
rubro que se llama "SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 
PERSONALES", con una asignación presupuestal de CIENTO TREINTA 
MILLONES ($130.000.000) MCTE para la vigencia 2022. 

11. EJECUTOR 

El ejecutor de los planes en mención es la Alcaldía Municipal de El Espinal, a través 
de la Secretaria de Gobierno y General y la Dirección Administrativa de Talento 
Humano. 

12. SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN